
Conseil communautaire du Lundi 29 Janvier 2024 
 

Communauté de Communes du Pays de l’Ozon 1/3 

 

 

 

 

ORDRE DU JOUR DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

DU LUNDI 29 JANVIER 2024 

Séance : 19h00 
 

Lieu : Salle Louise Labé à ST SYMPHORIEN D’OZON  
 

RESSOURCES HUMAINES  Présenté par 

D.2024.01 – 1) Création d’un emploi permanent Pierre BALLESIO, Président 

FINANCES Présenté par 

D.2024.02 – 2) Exercice 2024 – Ouverture de crédits 

d’investissement – Budget principal 

Mireille BONNEFOY, Vice-présidente déléguée 

aux finances 

MOBILITE ET DEPLACEMENTS Présenté par 

D.2024.03 – 3) Attribution de subventions pour l’aide à 

l’achat de Vélo à assistance électrique (VAE), de VAE 

pliants, de vélos cargos et de vélos ayant bénéficiés de la 

pose d’un kit d’électrification, de vélos adaptés aux 

personnes porteuses d’handicaps pour l’année 2024 

Jean-Philippe CHONE, Vice-président délégué à 

la mobilité et aux déplacements 

ENVIRONNEMENT ET TRANSITION ECOLOGIQUE Présenté par 

D.2024.04 – 4) Dispositif fonds Air-Bois pour l’année 2024 
Mattia SCOTTI, Vice-Président à 

l’environnement et à la transition écologique 

LOGEMENT Présentés par 

D.2024.05 – 5) Conventions n°1 et 2 d’attribution pour 

une aide à la rénovation thermique dans le cadre de Ma 

Prime Rénov' Sérénité 

Nicolas VARIGNY, Vice-président délégué au 

logement 

D.2024.06 – 6) Attribution d’une subvention à ALLIADE 

HABITAT pour 2 PLAI 2 Montée de Rognard à Chaponnay 

D.2024.07 – 7) Garantie partielle d'emprunt octroyée 

pour 8 PLUS et 5 PLAI à la SEMCODA – 50 rue des 

Barbières à Ternay  

D.2024.08 – 8) Garantie partielle d'emprunt octroyée à 

OPAC du Rhône, rue des Barbières à Ternay 

D.2024.09 – 9) Contrat de mixité social 2023 – 2025 sur 

la commune de Communay 

D.2024.10 – 10) Autorisation de signature des 

conventions de gestion en flux des droits de réservation 

EMPLOI  Présenté par 

D.2024.11 – 11) Convention de partenariat l'Artisanat 

fait son cinéma Chambre des métiers et de l'Artisanat 

du Rhône 

Michel BOULUD, Vice-président délégué à 

l’emploi 

ACCESSIBILITE Présenté par 

D.2024.12 – 12) Rapport annuel 2023 de la Commission 

Intercommunale pour l’Accessibilité 

Timotéo ABELLAN, Vice-président délégué à la 

voirie 

 

 

Décisions du Bureau : 

 

N° B56.23 : Autorisation de signer le marché n° 2023.39.00 relatif aux travaux de voirie et à l’aménagement de la 

Route de Chaponnay, de la rue et de la place de l’Eglise et de la montée de Fontagnière à Marennes 



Conseil communautaire du Lundi 29 Janvier 2024 
 

Communauté de Communes du Pays de l’Ozon 2/3 

Montant :       499 249.60 € HT soit 599 099.52 € TTC 
Société :          ROGER MARTIN AURA  
 

N° B57.23 : Acquisition de la parcelle cadastrée, commune de Ternay, section AY n°55p, pour une surface totale de 

118m² pour le projet de création d’une voie modes doux rue du 27 Juillet 1944 

Montant : euro symbolique 

Propriétaire : privé 
 

N° B58.23 :  Autorisation de signer le bon de commande n°2023-000695 afin de procéder au classement des voiries 

du territoire de la CCPO   
Montant : 26 900 € HT soit 32 280 € TTC 

Société :          GEOPTIS 

 

N° B59.23 : Autorisation de signer l’avenant n°1 au marché n° 2022.37.00 relatif aux travaux de signalisation 

horizontale, pour l’intégration de prix nouveaux non prévus initialement au BPU de l’accord cadre  

Montant : aucune incidence financière  

Société :   GROUPE HELIOS Division Proximark  

 

N° B60.23 : Autorisation de signer l’avenant n°1 au marché n° 2023.35.00 relatif à la mise en accessibilité de deux 

quais bus sur Chaponnay et Communay, pour des travaux de terrassement supplémentaires nécessaires 

à la dépose et la repose de l’abri bus à Communay. 

Montant : 1 262.96 € HT soit 1 515.55 € TTC, soit 3.79% du montant du marché initial révisé  

Société :   ROGER MARTIN AUVERGNE RHONE ALPES 

 

N° B61.23 : Autorisation de signer et de déposer un dossier de demande de subvention pour l’appel à projet 

MOBILYSE pour la création d’une voie vélos depuis le CD12 à Ternay jusqu’à la gare SNCF de Sérézin du 

Rhône   

Montant :  1 437 600 € sollicités sur 1 797 000€ HT de dépenses estimées 

Organismes :  DREAL – MOBYLISE  

 

N° B01.24 : Acquisition de la parcelle cadastrée, commune de Simandres, section AL n°105p, pour une surface totale 

de 700m² pour le projet de création d’une voie modes doux rue de la Fonderie 

Montant : 2 000€ 

Propriétaire : privé 
 

 

Décisions du Président : 
 

N°71.23 :  Signature de la convention de participation du Département pour la réalisation des travaux de 

requalification de la route départementale 150 et le Centre village en traversée d’agglomération de 

Marennes, dans le cadre du projet de voirie route de Chaponnay, de la rue et la place de l'église et de la 

montée de Fontagnière à Marennes 

Montant : 12 658 € 

Département : Rhône  
 

N°72.23 :  Signature de la convention pour le versement d'une aide pour un propriétaire occupant pour le 

remplacement de son chauffage au bois dans le cadre du Fonds Air Bois 

Montant : 1 000 € 

Propriétaire :  Privé 

 

N°73.23 :  Signature de la convention pour le versement d'une aide pour un propriétaire occupant pour le 

remplacement de son chauffage au bois dans le cadre du Fonds Air Bois 

Montant : 1 000 € 

Propriétaire :  Privé 

 

N°74.23 :  Signature de la convention pour le versement d'une aide pour un propriétaire occupant pour le 

remplacement de son chauffage au bois dans le cadre du Fonds Air Bois 

Montant : 1 000 € 

Propriétaire :  Privé 

 



Conseil communautaire du Lundi 29 Janvier 2024 
 

Communauté de Communes du Pays de l’Ozon 3/3 

N°75.23 :  Signature du contrat n°2023.40.00 pour le routage des cartes de vœux  

Montant : 2 188.13 € HT soit 2 625.75 € TTC  

Société :  HANDIRECT LYON 

 

N°76.23 :  Signature de l’avenant de prolongation à la convention de partenariat avec la Chambre d’Agriculture du 

Rhône, une partie des missions d’accompagnement n’ont pu être réalisées avant la date butoir du 31 

décembre 2023 

Montant : 1 892.80 € 

Organisme :  Chambre d’Agriculture du Rhône 

 

N°77.23 :  Signature de la convention pour le versement d'une aide pour un propriétaire occupant pour le 

remplacement de son chauffage au bois dans le cadre du Fonds Air Bois 

Montant : 1 000 € 

Propriétaire :  Privé 

 

N°78.23 :  Signature du contrat n°2023.41.00 afin d’assurer le suivi des progiciels E. Magnus et la maintenance 

Oracle pour une durée de 3 ans 

Montant : 3 788.19 € HT soit 4 545.83 € TTC annuel 
Société :    BERGER LEVRAULT 

 

N°79.23 :  Signature de la convention pour le versement d'une aide pour un propriétaire occupant pour le 

remplacement de son chauffage au bois dans le cadre du Fonds Air Bois 

Montant : 1 000 € 

Propriétaire :  Privé 

 

N°80.23 :  Signature de la convention BAFA-BAFD 2023 pour l’organisation d’une cession de formation 

d’approfondissement BAFA multi-activités sur le territoire de la CCPO du 24 février au 2 mars 2024 

Montant : à titre gracieux 

Organisme :  CEMEA RHONE ALPES 

 

N°81.23 :  Signature de l’avenant de prolongation à la convention d’objectifs avec ATMO du fait de l’évolution du 

calendrier prévisionnel d’élaboration du PCAET établi par la CCPO  
Montant : 1 830 € 

Organisme :   ATMO  

 

N°82.23 :  Signature de la convention pour le versement d'une aide pour un propriétaire occupant pour le 

remplacement de son chauffage au bois dans le cadre du Fonds Air Bois 

Montant : 1 000 € 

Propriétaire :  Privé 

 

N°83.23 :  Signature de la convention pour le versement d'une aide pour un propriétaire occupant pour le 

remplacement de son chauffage au bois dans le cadre du Fonds Air Bois 

Montant : 1 000 € 

Propriétaire :  Privé 

 

N°84.23 :  Signature de la convention pour le versement d'une aide pour un propriétaire occupant pour le 

remplacement de son chauffage au bois dans le cadre du Fonds Air Bois 

Montant : 1 000 € 

Propriétaire :  Privé 

 

N°01.24 : Signature du contrat n°2024.01.00 relatif à l’abonnement annuel des licences Microsoft 365  

Montant : 3 601.20 € HT soit 4 321.44 € TTC par an 

Société :    KOESIO 

 

N°02.24 :  Retire et remplace la décision n°75.23 - Signature du contrat n°2024.02.00 pour le routage des cartes 

de vœux  

Montant : 2 323.48 € HT soit 2 788.18 € TTC  

Société :  HANDIRECT LYON 


